Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

21-11-2022
F.13/22/131
NL:TZ:0000241208:F001
12-07-2022

mr. C.H. Rombouts
mr V.S. Janszen

Shipbuilding Asia B.V. 23-08-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Shipbuilding Asia B.V. is ingeschreven in het 23-08-2022

handelsregister bij de Kamer van Koophandel onder nummer 75013428 en is 1

statutair gevestigd te Amsterdam aan de Keizersgracht 241 (1016 EA).

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens in het handelsregister hield de vennootschap zich bezig 23-08-2022

met de bouw van schepen en drijvend materieel.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Niet bekend

Gemiddeld aantal personeelsleden

mE1

23-08-2022
1

23-08-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d0dbf69c-e101-ed11-a869-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d832ef95-3e29-e911-80d3-0050568031ed

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
12-7-2022
t/m

26-8-2022

van
27-8-2022
t/m

24-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 24 min
2 6 uur 30 min
totaal 20 uur 54 min

Toelichting bestede uren

23-08-2022

1

23-08-2022
1

21-11-2022
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte d.d. 5 juni 2019. De bestuurder en enig
aandeelhouderis de heer T. Seelen.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend

1.3 Verzekeringen

Niet bekend

1.4 Huur

Niet bekend

1.5 Oorzaak faillissement

Het is niet mogelijk gebleken om gedurende de eerste verslagperiode in
contact te komen met de

bestuurder en enig aandeelhouder om inlichtingen en administratie te
verkrijgen. De oorzaak van het faillissement is derhalve vooralsnog onbekend
en bij gebrek aan administratie kan hier ook nog geen onderzoek naar worden
gedaan.

23-08-2022

1

23-08-2022

1

23-08-2022
1

23-08-2022
1

23-08-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-08-2022

Toelichting
1

Niet bekend

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-08-2022
1

1

Toelichting

In het jaar voor faillissement was er één werknemer in dienst bij gefailleerde.

Deze werknemer is tevens de aanvrager van het failissement. Vanwege

langdurige achterstanden in de loonbetaling heeft de werknemer reeds op 9

juni 2022 ontslag op staande voet genomen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

0 Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met het UWV en contact met de (advocaat van de) voormalig 23-08-2022

werknemer. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het kadaster is gefailleerde geen eigenaar van onroerende zaken. 23-08-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 23-08-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een beroep gedaan op artikel 21 Invorderingswet 1990.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het is niet bekend of gefailleerde over voorraden of onderhanden werkt
beschikt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing

23-08-2022

1

23-08-2022

1

23-08-2022
1

23-08-2022
1

23-08-2022
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing 23-08-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet bekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet bekend 23-08-2022
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing 23-08-2022
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-08-2022
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
Er is vooralsnog geen vordering ingediend door een bank.
5.2 Leasecontracten
Niet bekend 23-08-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet bekend 23-08-2022

1



5.4 Separatistenpositie

Niet bekend

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met bank(en).

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft geen enkele informatie omtrent de bedrijfsactiviteiten van
gefailleerde. Van het voortzetten daarvan is dan ook geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

23-08-2022

1

23-08-2022
1

23-08-2022
1

23-08-2022
1

23-08-2022
1

23-08-2022

1

23-08-2022

1

23-08-2022

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft geen enkele informatie omtrent de bedrijfsactiviteiten van
gefailleerde. Van een doorstart kan dan ook geen sprake zijn.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Opbrengst

Toelichting

niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot op heden heeft de curator nog geen contact kunnen krijgen met de
bestuurder en beschikt derhalve over geen enkele administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2019 en 2020 zijn niet gedeponeerd. De publicatieplicht is
derhalve geschonden.

Ten tijde van de faillietverklaring bestond er nog geen verplichting om de
jaarrekening van 2021 te deponeren.

23-08-2022

1

23-08-2022
1

23-08-2022
1

23-08-2022
1

23-08-2022

1

23-08-2022
1

23-08-2022
1

23-08-2022
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 23-08-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet bekend. 23-08-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-08-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
23-08-2022
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het is niet mogelijk gebleken om gedurende de eerste verslagperiode in 23-08-2022
contact te komen met de bestuurder teneinde inlichtingen en de administratie 1
te verkrijgen. Er heeft dan ook nog geen rechtmatigheidsonderzoek kunnen
plaatsvinden.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Niet van toepassing 23-08-2022
1
De curator heeft tot op heden nog geen contact kunnen krijgen met de 21-11-2022
bestuurder teneinde inlichtingen en de administratie te verkrijgen. Er is een 2
melding van failissementsfraude gedaan.
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
23-08-2022
€ 6,05
1
Toelichting

Claimsagent: EUR 24,20
Salaris Curator: P.M.



€ 36,30

Toelichting

Claimsagent: EUR 36,30
Salaris Curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 51.885,00

€79.967,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 44.678,53

Toelichting

Het UWV heeft een vordering ingediend in verband met de overname van
achterstallig loon van de voormalig werknemer.

8.4 Andere pref. crediteuren

€60.012,00

Toelichting

De voormalig werknemer heeft aanspraak gemaakt op preferentie.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€41.890,06

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

21-11-2022
2

23-08-2022

1

21-11-2022
2

23-08-2022

1

23-08-2022
1

23-08-2022

1

23-08-2022
1

23-08-2022
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het is niet mogelijk gebleken om in de eerste verslagperiode in contact te 23-08-2022
komen met de bestuurder en de (financiéle) administratie te ontvangen. De 1
curator heeft de crediteuren derhalve nog niet kunnen aanschrijven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 23-08-2022

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 23-08-2022

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 23-08-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 23-08-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal wederom getracht worden om in contact
te komen met de bestuurder teneinde inlichtingen en de volledige administratie
te verkrijgen.

In de aankomende verslagperiode zal de curator opnieuw proberen om in
contact te komen met de bestuurder teneinde inlichtingen en de volledige
administratie te verkrijgen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 24-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

I Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

23-08-2022
=g
21-11-2022
i 2
23-08-2022
=R
21-11-2022
B 2
21-11-2022
i 2
23-08-2022
=R
21-11-2022
B 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


